СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря 2021 года                                                                                    № 78

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального

образования города Лермонтова Ставропольского края, утвержденное

решением Совета города Лермонтова от 31 августа 2021 года № 48

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года

№ 247-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городского округа города Лермонтова

Ставропольского края, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах муниципального образования города Лермонтова

Ставропольского края, утвержденное решением Совета города Лермонтова

от 31 августа 2021 года № 48 следующие изменения:

1) главу VI изложить в следующей новой редакции:

«VI. Заключительные положения

57. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении

муниципального контроля не применяется.

58. До 31 декабря 2023 года подготовка контрольным органом в ходе

осуществления муниципального контроля документов, информирование

контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного

органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами

и сведениями с контролируемыми лицами оформляются на бумажном

носителе, в том числе с использованием почтовой связи.»;

http://law7.ru/zakonodatelstvo/legal8z/v298.htm
http://law7.ru/zakonodatelstvo/legal8z/v298.htm
http://law7.ru/stavropol/act4u/w679.htm

2

2) главу VII признать утратившей силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в еженедельной региональной общественно-политической газете города

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном

портале органов местного самоуправления города Лермонтова

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Совета
города Лермонтова                А.М. Карибов

Глава города Лермонтова                              С.А. Полулях